

Інформація про виконання за I квартал 2024 року Плану заходів на 2023-2024 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року в м. Києві
(Деснянська районна в місті Києві державна адміністрація)

Найменування завдання	Найменування заходу	Індикатор виконання	Інформація про виконання
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність			
<i>Стратегічна ціль 1.1. Моніторинг і контроль у сфері доступності об'єктів фізичного оточення та транспорту на систематичній основі</i>			
1.1.1. Збір і поширення достовірної інформації про доступність об'єктів фізичного оточення	1.1.1.3. Провести моніторинг облаштування дитячих майданчиків з урахування принципів доступності та універсального дизайну	Проведено моніторинг облаштування дитячих майданчиків з урахування принципів доступності та універсального дизайну	В господарському віданні комунального підприємства «Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Деснянського району м. Києва» відсутні дитячі майданчики з урахуванням принципів доступності.
1.1.3. Забезпечення обов'язкового долучення громадськості до процесу прийняття рішень в частині створення безперешкодного життєвого середовища для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення та із сталої мобільності на місцях	1.1.3.2. Призначити радників/уповноважених з питань безбар'єрності при Київській міській державній адміністрації, виконавчому органі Київської міської ради, районних в місті Києві державних адміністрацій	Призначено 12 радників/уповноважених з питань безбар'єрності при Київській міській державній адміністрації, виконавчому органі Київської міської ради, районних в місті Києві державних адміністрацій	Розпорядженням Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації від 30.11.2023 № 180-к, радником в.о. голови Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації з питань безбар'єрності, на громадських засадах, призначено Ольховик Ганну Миколаївну.
1.1.4. Забезпечення своєчасного та належного реагування органів	1.1.4.1. Забезпечити своєчасне та належне реагування органів	Забезпечено своєчасне та належне реагування органів	Станом на 21.03.2024 в господарському віданні комунального підприємства «Керуюча компанія з

належного реагування органів державної влади і органів місцевого самоврядування на звернення громадян щодо забезпечення доступності об'єктів фізичного оточення	реагування органів державної влади і органів місцевого самоврядування на звернення громадян щодо забезпечення доступності об'єктів фізичного оточення	державної влади і органів місцевого самоврядування на звернення громадян щодо забезпечення доступності об'єктів фізичного оточення	обслуговування житлового фонду Деснянського району м. Києва» перебуває 529 житлових будинків комунальної власності. Відповідно до звернень мешканців житлових будинків та звернень депутатів сформовано потребу в облаштуванні пандусів, яка складає: 99 пандусів (в 81 житловому будинку та в 1 нежитловій будівлі). Одночасно інформуємо, що комунальним підприємством «Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Деснянського району м. Києва» своєчасно надається інформація на запит осіб з інвалідністю у доступних та придатних для них форматах, без додаткової оплати.
Стратегічна ціль 1.2. Нормативно-правова та нормативна база у сфері доступності об'єктів фізичного оточення та транспорту ефективна, гармонізована та відповідає сучасним вимогам			
1.2.3. Створення механізмів фінансування заходів із забезпечення фізичної безбар'єрності	1.2.3.1. Забезпечити фінансування заходів із фізичної безбар'єрності	Виконані роботи в м. Києві з пониження бортового каменю на вулицях, дорогах (краю проїзної частини, укріпленої смуги узбіччя) в місцях перетину пішохідних шляхів (тротуарів) та із дорогами для проїзду автотранспортних засобів (до 0 сантиметра), встановлено бортовий камінь на зупинках на рівні підлоги транспортного засобу загального користування, попереджувальних, направляючих та інформаційних тактильних смуг на пішохідних шляхах руху, пристроїв звукового дублювання сигналів	За інформацією комунального підприємства «Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Деснянського району м. Києва» (далі – КП «ШЕУ»), станом на 21.03.2024 року, виконуються роботи з облаштування 4 одиниць пішохідних переходів пониженими бортовими каменями (безбар'єрне середовище) з використанням тактильної плитки (10 од. понижень). Крім того, Планом поточного ремонту вулично - дорожньої мережі на 2024 рік КП «ШЕУ» Деснянського району м. Києва передбачені роботи з облаштування 23 одиниць наземних пішохідних переходів заниженим бортовим каменем (безбар'єрне середовище) з використанням тактильної плитки (46 од. понижень).

		світлофорів з урахуванням потреб осіб з інвалідністю, зокрема з порушенням зору, згідно із затвердженими відповідними планами-графіками	
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність			
<i>Стратегічна ціль 2.1. Доступність для всіх інформації, яка надходить від суб'єктів владних повноважень</i>			
2.1.1.Надання інформації, що розповсюджується суб'єктами владних повноважень на запит осіб з інвалідністю у доступних та придатних для них форматах, своєчасно і без додаткової оплати	2.1.1.1. Своєчасно надавати інформацію, що розповсюджується суб'єктами владних повноважень на запит осіб з інвалідністю у доступних та придатних для них форматах, своєчасно і без додаткової оплати	Своєчасне надання інформації, що розповсюджується суб'єктами владних повноважень на запит осіб з інвалідністю у доступних та придатних для них форматах, своєчасно і без додаткової оплати	Зкладами освіти Деснянського району міста Києва забезпечується своєчасне та безоплатне надання інформації, що розповсюджується суб'єктами владних повноважень на запит осіб з інвалідністю у доступних та придатних для них форматах. Центром комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Деснянського району міста Києва, надається послуга інформування на запит осіб з інвалідністю у доступних та придатних для них форматах, своєчасно і без додаткової оплати. Центром у справах сім'ї та жінок Деснянського району міста Києва забезпечено надання інформації, яка надається для розповсюдження суб'єктами владних повноважень на запити осіб з інвалідністю у доступних та придатних для них форматах та в мережі фейсбук онлайн на сторінці http://desn.gov.ua/ http://www.facebook.com/desncenter http://fam-center.at.ua/. У звітному періоді за I квартал 2024 року зазначена інформація та запити до Центру не надходили. Управління (Центр) надання адміністративних послуг Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації забезпечує своєчасне надання інформації на запит осіб з інвалідністю у доступних та придатних

			для них форматах через call-центр Центру надання адміністративних послуг м. Києва, рецепшн, соціальні сторінки Facebook та електронну пошту. Для осіб з вадами слуху надається інформація за допомогою онлайн зв'язку з представниками Українського товариства глухих. Крім того, також забезпечується інформаційна доступність шляхом надання текстових версій матеріалів, які можуть бути зручно прочитані та зрозумілі для осіб з різними видами інвалідності. Територіальний центр соціального обслуговування Деснянського району міста Києва опрацьовує запити осіб з інвалідністю в термін, передбачений чинним законодавством. Інформаційні матеріали щодо потреб осіб з інвалідністю розповсюджуються адресно (соціальними робітниками) та за допомогою соціальних мереж (офіційної сторінки Facebook, Viber тощо) своєчасно та безоплатно.
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність			
<i>Стратегічна ціль 3.1. Доступність для всіх швидкісного Інтернету та засобів доступу до Інтернету</i>			
3.1.3. Забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету осіб з інвалідністю, закладів освіти та культури, а також бібліотек та інших хабів територіальної громади міста Києва	3.1.3.1. Забезпечити необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету закладів освіти та культури, а також бібліотеки та інші хаби територіальної громади міста Києва	Забезпечено заклади освіти та культури, а також бібліотеки та інші хаби територіальної громади міста Києва доступом до Інтернету	У закладах освіти Деснянського району міста Києва наявне необхідне програмне забезпечення та засоби доступу до Інтернет-мережі.

Стратегічна ціль 3.2. Доступність усіх громадян до здобуття цифрової освіти			
3.2.1. Розширення мережі цифрових хабів, створення хабів на базі закладів загальної середньої освіти та центрів надання адміністративних послуг територіальної громади міста Києва	3.2.1.1. Створення хабів на базі закладів загальної середньої освіти та центрів надання адміністративних послуг територіальної громади міста Києва	Розширення мережі цифрових хабів, створено хаби на базі закладів загальної середньої освіти та центрів надання адміністративних послуг територіальної громади міста Києва	Управлінням освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації розглядається питання щодо створення цифрових хабів на базі закладів загальної середньої освіти. Для надання можливості відвідувачам виконувати різні завдання, такі як отримати інформацію в електронному вигляді, заповнити документи або роздрукувати документацію, Управління (Центр) надання адміністративних послуг Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації (далі – ЦНАП) пропонує місце для самообслуговування з комп'ютером, доступом до Wi-Fi та принтером. Разом з тим, у ЦНАПі надають консультації суб'єкти надання адміністративних послуг згідно графіків. Щоп'ятниці здійснює прийом юрист Лівобережного київського місцевого центру з надання безоплатної вторинної правової допомоги.
3.2.2. Запровадження обов'язкового навчання соціальних робітників базовим цифровим навичкам для надання підтримки особам похилого віку та особам з інвалідністю	3.2.2.1. Провести навчання соціальних робітників базовим цифровим навичкам для надання підтримки особам похилого віку та особам з інвалідністю	Проведення навчання соціальних робітників базовим цифровим навичкам для надання підтримки особам похилого віку та особам з інвалідністю	Протягом поточного періоду було проведено навчання для соціальних працівників та робітників Територіального центру соціального обслуговування Деснянського району міста Києва щодо освоєння базовими цифровими навичками для надання підтримки особам похилого віку та особам з інвалідністю.
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність			
Стратегічна ціль 4.2. Усвідомлення усіма громадянами важливості створення безбар'єрного простору та участь в житті суспільства без дискримінації			
4.2.1. Проведення широкої інформаційно-	4.2.1.2. Провести тренінги для персоналу	Проведено тренінги для персоналу закладів (установ,	За інформацією Деснянського районного в місті Києві центру соціальних служб, персонал закладу приймає

просвітницької кампанії для працівників державних та комунальних установ, організацій, професійних спільнот та громадськості на всіх рівнях щодо політики безбар'єрності та недискримінації	закладів (установ, організацій) всіх форм власності, дотичних до сфери обслуговування та надання послуг, в тому числі - транспортних, правилам сервісного обслуговування та надання послуг особам з інвалідністю	організацій) всіх форм власності, дотичних до сфери обслуговування та надання послуг, в тому числі - транспортних, правилам сервісного обслуговування та надання послуг особам з інвалідністю	участь у тренінгах щодо правил сервісного обслуговування та надання послуг особам з інвалідністю.
4.2.2. Впровадження кращих практик, програм підтримки та підвищення рівня обізнаності батьків дітей з інвалідністю	4.2.2.1. Підвищити рівень обізнаності батьків дітей з інвалідністю про програми підтримки та роботу центрів раннього втручання	Проведено інформування населення про роботу центрів раннього втручання	Управлінням освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації впроваджуються кращі практики програм підтримки та підвищення рівня обізнаності батьків дітей з інвалідністю про програми підтримки та роботу центрів раннього втручання. За інформацією Центру комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Деснянського району міста Києва на базі відділення ранньої реабілітації надається послуга раннього втручання.
4.2.3. Підвищення рівня обізнаності державних службовців щодо прав осіб з інвалідністю, універсального дизайну і доступності	4.2.3.1. Провести заходи, "круглі столи", семінари, конференції, наради щодо прав осіб з інвалідністю, універсального дизайну і доступності	Проведено заходи, "круглі столи", семінари, конференції, наради щодо прав осіб з інвалідністю, універсального дизайну і доступності	Деснянський районний в місті Києві центр соціальних служб бере участь у заходах, «круглих столах», семінарах, конференціях та нарадах щодо прав осіб з інвалідністю, універсального дизайну і доступності. З метою забезпечення належних умов для реалізації соціально-економічних, політичних, особистих прав і свобод особами з інвалідністю, на офіційному Інтернет-порталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації у складі порталу м. Києва (http://desn.kievcity.gov.ua/) розміщено банер «Безбар'єрне середовище» за посиланням https://desn.kyivcity.gov.ua/content/bezbariernist.html, де постійно оприлюднюється вищезазначена інформація.

Стратегічна ціль 4.3. Забезпечення усіх громадян рівним правами та можливостями політичної участі та доступу до правосуддя			
4.3.4. Проведення інформаційних кампаній та навчання щодо інструментів участі для молоді та осіб похилого віку для збільшення їх залучення до прийняття громадських рішень на місцевому рівні	4.3.4.1. Провести інформаційно-просвітницькі заходи (акції, форуми, тренінги) для молоді стосовно інструментів участі молоді у громадянському та політичному житті	Проведено інформаційно-просвітницькі заходи (акції, форуми, тренінги) для молоді стосовно інструментів участі молоді у громадянському та політичному житті	Деснянським районним в місті Києві центром соціальних служб проводяться інформаційно-просвітницькі заходи (акції, форуми, тренінги) для молоді стосовно інструментів участі молоді у громадянському та політичному житті.
Стратегічна ціль 4.4. Сфокусованість державної політики на підвищенні рівня здоров'я, забезпеченні фізичної активності населення			
4.4.1. Запровадження комплексних реабілітаційних та реабілітаційних послуг, спрямованих на підвищення якості життя, активності, працездатності та залучення в усі форми суспільного життя	4.4.1.1. Впровадити інтегровані комплексні послуги для дітей з інвалідністю та осіб з інвалідністю	Завершено реконструкцію реабілітаційного Центру комплексної реабілітації та надання соціальних послуг в Деснянському районі міста Києва	На баланс Центру комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Деснянського району міста Києва передано адміністративне приміщення за адресою: вул. Миколи Закревського, 3, що перебуває на стадії реконструкції. Реконструкція проводиться з дотриманням безперешкодного доступу для всіх груп населення, зокрема молоді із стійкими порушеннями повсякденного функціонування та всіх відповідних державних будівельних норм. Замовником реконструкції виступає Управління будівництва, архітектури та землекористування Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації
		Відкриття реабілітаційного Центру комплексної реабілітації та надання соціальних послуг в Деснянському районі міста Києва	За інформацією Центру комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Деснянського району міста Києва адміністративне приміщення, яке передане на баланс вищевказаного Центру, за адресою: вул. Миколи Закревського, 6.3 перебуває на стадії реконструкції.

		Створено мережу надавачів комплексних інтегрованих послуг дітям з інвалідністю та особам з інвалідністю	В Деснянському районному в місті Києві центрі соціальних служб створена мережа надавачів комплексних інтегрованих послуг дітям з інвалідністю та особам з інвалідністю.
		Понад 3000 дітей та осіб з інвалідністю отримали доступ до послуг наближених до місця проживання	За інформацією Деснянського районного в місті Києві центру соціальних служб понад 226 дітей та осіб з інвалідністю отримали доступ до послуг, наближених до місця проживання.
Стратегічна ціль 4.5. Спрямованість філософії соціального захисту та гарантій на створення можливостей та реалізації досягнень (зокрема участі у спортивних змаганнях, параолімпійських та дефолімпійських іграх)			
4.5.1.Створення умов для реалізації соціальних гарантій	4.5.1.1. Першочергове влаштування дітей киян - Захисників та Захисниць України, дітей - членів сімей загиблих (померлих) киян-Захисників і Захисниць України до закладів дошкільної освіти, заснованих на комунальній власності територіальної громади міста Києва	Першочергове влаштування дітей киян - Захисників та Захисниць України, дітей - членів сімей загиблих (померлих) киян-Захисників і Захисниць України до закладів дошкільної освіти, заснованих на комунальній власності територіальної громади міста Києва	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації інформує про те, що першочергове зарахування дітей відповідної пільгової категорії до закладів дошкільної освіти Деснянського району м. Києва забезпечується.
	4.5.1.12. Забезпечити надання комплексної соціально-психологічної допомоги учасникам антитерористичної операції, членам їх сімей та членам сімей учасників антитерористичної операції, загиблих	Забезпечено надання комплексної соціально-психологічної допомоги учасникам антитерористичної операції, членам їх сімей та членам сімей учасників антитерористичної операції, загиблих (померлих) унаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під час участі у	Деснянським районним в місті Києві центром соціальних служб проінформовано, що забезпечено надання комплексної соціально-психологічної допомоги учасникам антитерористичної операції, членам їх сімей та членам сімей учасників антитерористичної операції, загиблих (померлих) унаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під час участі у антитерористичній операції, киян - учасників антитерористичної операції, які перебувають у полоні або зникли безвісти.

	(померлих) унаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під час участі у антитерористичній операції, киян - учасників антитерористичної операції, які перебувають у полоні або зникли безвісти	антитерористичній операції, киян - учасників антитерористичної операції, які перебувають у полоні або зникли безвісти	Центр у справах сім'ї та жінок Деснянського району міста Києва (далі – Центр) не отримував з бюджету міста Києва додаткових коштів на проведення комплексної соціально-психологічної допомоги учасникам антитерористичної операції, членам їх сімей учасників антитерористичної операції (померлих) унаслідок поранення, контузії чи каліцтва тощо. Центр надає консультаційну практичну допомогу щодо виходу із ситуації домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі за запитом клієнтів без обмежень в тому числі фізичного доступу всім жінкам і дівчатам з інвалідністю, які зазнали насильства та експлуатації до Притулку для осіб, крім обмежень щодо необхідності стороннього догляду, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі з метою розірвання кола насильства та проходження реабілітаційної програми в межах кошторисних призначень на поточний рік.
	4.5.1.16. Забезпечити безоплатне відвідування музеїв територіальної громади міста Києва для киян - Захисників та Захисниць України, членів їх сімей та киян-членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України	Забезпечено безоплатне відвідування музеїв територіальної громади міста Києва для киян - Захисників та Захисниць України, членів їх сімей та киян-членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України	На території Деснянського району відсутні музеї територіальної громади міста Києва для киян - Захисників та Захисниць України, членів їх сімей та киян-членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України.
	4.5.1.21. Забезпечити надання соціальних послуг установами, закладами соціального	Забезпечено надання соціальних послуг установами, закладами соціального захисту територіальної громади міста Києва	Територіальним центром соціального обслуговування Деснянського району міста Києва протягом I кварталу 2024 року виявлено 1 932 особи, які перебувають у складних життєвих обставинах і потребують надання соціальних послуг, з них 1 561 особа отримала 115 778

	захисту територіальної громади міста Києва		заходів наданих соціальних послуг (догляду вдома, представництва інтересів, натуральної допомоги, фізичного супроводу осіб з інвалідністю, які мають порушення опорно-рухового апарату та порушення зору, соціальної адаптації, консультування, інформування та транспортного перевезення), згідно з Державними стандартами та укладеними договорами.
	4.5.1.22. Забезпечити проведення курсів з освоєння нових компетенцій, засідань клубів за вподобаннями тощо на безоплатній основі в публічних бібліотеках м. Києва киянам - Захисникам та Захисницям України, членам їх сімей та киянам - членам сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України	Проведено курси з освоєння нових компетенцій, засідань клубів за вподобаннями тощо на безоплатній основі в публічних бібліотеках м. Києва киянам - Захисникам та Захисницям України, членам їх сімей та киянам - членам сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України	При проведенні курсів на безоплатній основі з освоєння нових компетенцій, засідань клубів за вподобаннями тощо на безоплатній основі в публічних бібліотеках району киянам - Захисникам та Захисницям України, членам їх сімей та киянам - членам сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, Управління культури Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації буде сприяти в наданні приміщень для зазначених заходів.

Напрям 5. Освітня безбар'єрність

Стратегічна ціль 5.1. Можливість дорослих, молоді та дітей використовувати всі види та форми освіти

5.1.1. Забезпечення закладів дошкільної освіти територіальної громади міста Києва методичними, діагностичними та матеріально-технічним засобами для створення та функціонування	5.1.1.1. Підвищити рівень забезпеченості закладів дошкільної освіти територіальної громади міста Києва методичними, діагностичними та матеріально-технічним засобами для створення та функціонування	Збільшено забезпеченість закладів дошкільної освіти територіальної громади міста Києва методичними, діагностичними та матеріально-технічним засобами для створення та функціонування інклюзивного середовища	Заклади дошкільної освіти Деснянського району міста Києва забезпечуються методичними, діагностичними та матеріально-технічними засобами для створення та функціонування інклюзивного середовища
---	--	--	---

інклюзивного середовища	інклюзивного середовища		
5.1.2. Забезпечення підвищення рівня якості надання освітніх послуг в спеціальних закладах загальної середньої освіти або спеціальних класах (групах) закладів освіти територіальної громади міста Києва із створенням умов для здобуття учнями (вихованцями) з особливими освітніми потребами освіти в освітньому середовищі, наближеному до місця їх проживання	5.1.2.1. Підвищити рівень якості надання освітніх послуг в спеціальних закладах загальної середньої освіти або спеціальних класах (групах) закладів освіти територіальної громади міста Києва із створенням умов для здобуття учнями (вихованцями) з особливими освітніми потребами освіти в освітньому середовищі, наближеному до місця їх проживання	Забезпечено оновлення матеріально-технічної бази у спеціальних закладах освіти (забезпечення засобами для здобуття якісної освіти дітей з особливими освітніми потребами та їх успішної реалізація)	Управлінням освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації забезпечується належний рівень якості надання освітніх послуг в спеціальних закладах загальної середньої освіти або спеціальних класах (групах) закладів освіти, наближених до місця проживання.
		Збільшено рівень забезпечення адаптації всіх інформаційних матеріалів для осіб з порушеннями зору, слуху та осіб з порушенням інтелектуального розвитку в закладах освіти територіальної громади міста Києва	За інформацією Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації (далі – Управління освіти) забезпечено належну систему підготовки педагогічних працівників, які працюють у спеціальних закладах освіти територіальної громади міста Києва, щодо роботи з дітьми з особливими освітніми потребами (семінари, круглі столи). Так, у 2024 році проводиться онлайн- та офлайн - консультування фахівцями Інклюзивно-ресурсних центрів №3 та №12 (далі – ІРЦ) батьківської та педагогічної громадськості щодо питань інтеграції осіб з особливими потребами. Інформування також здійснюється через соціальні мережі офіційних сторінок Фейсбук Управління освіти та ІРЦ №3, №12.
		Збільшено в межах потреби кількість отримувачів соціальної послуги із супроводження під час інклюзивного навчання в закладах освіти територіальної громади міста Києва	
5.1.4. Розвиток та підтримка впровадження дуальної освіти шляхом реалізації спільних проектів освітніх закладів та бізнесу	5.1.4.1. Сприяти розвитку партнерства між бізнесом та освітніми закладами шляхом проведення спільних заходів, на яких студенти вищих навчальних закладів та старшокласники матимуть змогу ознайомитись з кращими	Розвиток партнерства між бізнесом та освітніми закладами шляхом проведення спільних заходів, на яких студенти вищих навчальних закладів та старшокласники матимуть змогу ознайомитись з кращими практиками ведення бізнесу, а підприємці - підібрати потенційні кадри	З метою розвитку та реалізації спільних проектів освітніх закладів та бізнесу, Управлінням освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації вивчається питання підтримки впровадження дуальної освіти у навчальних закладах району.

	практиками ведення бізнесу, а підприємці - підібрати потенційні кадри		
Стратегічна ціль 5.2. Задоволення особливих освітніх потреб всіх учасників освітнього процесу			
5.2.1. Проведення навчань та поширення існуючих матеріалів для викладачів, вчителів, вихователів та психологічних служб щодо задоволення особливих освітніх потреб	5.2.1.1. Провести навчання та забезпечити поширення існуючих матеріалів для викладачів, вчителів, вихователів та психологічних служб щодо задоволення особливих освітніх потреб	Проведено навчання та забезпечено поширення існуючих матеріалів для викладачів, вчителів, вихователів та психологічних служб щодо задоволення особливих освітніх потреб	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації інформує, що навчання педагогічних кадрів для забезпечення потреби осіб з особливими освітніми потребами здійснюється відповідно до планів підвищення кваліфікації та у строки, передбачені чинним законодавством у сфері освіти.
5.2.3. Створення умов для організації національного та міжнародного обміну досвідом для фахівців освіти всіх рівнів, фахівців інклюзивно - ресурсних центрів, батьківських спільнот та профільних громадських об'єднань	5.2.3.1. Провести семінари та заходи з обміну досвідом, для популяризації кращих освітніх практик по організації інклюзивного навчання	Проведено семінари та заходи з обміну досвідом, для популяризації кращих освітніх практик по організації інклюзивного навчання	З метою реалізації Концепції розвитку інклюзивного навчання в закладах освіти Деснянського району міста Києва протягом останніх десяти років реалізуються системні заходи щодо інклюзивного навчання: проводиться організаційно-методична, консультативно-роз'яснювальна робота серед керівників закладів освіти, педагогічних працівників, батьків, громадськості щодо забезпечення права на освіту дітям з особливими освітніми потребами, організована просвітницька робота серед батьків як дітей, що мають норму у своєму розвитку, так і дітей із особливими освітніми потребами, тісна співпраця із громадськістю.
5.2.5. Популяризація дистанційної форми здобуття освіти та технології дистанційного навчання з урахуванням	5.2.5.1. Запровадити освітній онлайн- курс (щодо дистанційного навчання) для дітей середнього та старшого дошкільного віку	Запроваджено освітній онлайн- курс (щодо дистанційного навчання) для дітей середнього та старшого дошкільного віку відповідно до Базового компонента дошкільної освіти	Зкладами освіти здійснюються необхідні заходи для охоплення навчанням учнів та вихованців, зокрема шляхом впровадження дистанційної форми здобуття освіти та технології дистанційного навчання з урахуванням усіх освітніх особливостей учасників освітнього процесу.

усіх освітніх особливостей учасників освітнього процесу	відповідно до Базового компонента дошкільної освіти		
	5.2.5.2. Отримати результати моніторингу кращих практик дистанційного навчання у закладах загальної середньої освіти та підготувати пропозиції щодо удосконалення дистанційного навчання	Отримано результати моніторингу кращих практик дистанційного навчання у закладах загальної середньої освіти та підготовлено пропозиції щодо удосконалення дистанційного навчання	В процесі провадження діяльності, Управлінням освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації постійно аналізуються результати моніторингу кращих практик дистанційного навчання у закладах загальної середньої освіти Деснянського району
	5.2.5.3. Сприяти ефективній організації дистанційного навчання для учнів з особливими освітніми потребами	Ефективна організація дистанційного навчання для учнів з особливими освітніми потребами	З метою ефективної організації дистанційного навчання для учнів з особливими освітніми потребами, в районних закладах освіти продовжується робота над удосконаленням дистанційної форми здобуття освіти та відповідних технологій для учасників освітнього процесу.
5.2.7. Розвиток умов та платформ для проведення якісних інформаційних кампаній щодо популяризації освітніх можливостей всіх учасників освітнього процесу	5.2.7.1. Започаткувати розвиток умов та платформ для проведення якісних інформаційних кампаній щодо популяризації освітніх можливостей всіх учасників освітнього процесу на рівні територіальної громади міста Києва	Започатковано розвиток умов та платформ для проведення якісних інформаційних кампаній щодо популяризації освітніх можливостей всіх учасників освітнього процесу на рівні територіальної громади міста Києва	В закладах освіти Деснянського району м. Києва створюються умови для проведення якісних інформаційних кампаній щодо популяризації освітніх можливостей всіх учасників освітнього процесу.

5.2.8. Забезпечення харчової безбар'єрності у всіх закладах освіти шляхом запровадження моніторингу харчових потреб та популяризації здорового харчування	5.2.8.1. Забезпечити безкоштовним харчуванням дітей, на яких поширюється дія Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії її соціального захисту" в закладах дошкільної, загальної, середньої, професійної (професійно-технічної) чи фахової передвищої освіти комунальної власності територіальної громади міста Києва	Забезпечено безкоштовним харчуванням дітей, на яких поширюється дія Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії її соціального захисту" в закладах дошкільної, загальної, середньої, професійної (професійно-технічної) чи фахової передвищої освіти комунальної власності територіальної громади міста Києва	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації інформує, що у закладах дошкільної, загальної, середньої освіти комунальної власності територіальної громади міста Києва забезпечено безкоштовним харчуванням дітей, на яких поширюється дія Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії її соціального захисту».
	5.2.8.3. Забезпечити надання додаткової пільги щодо оплати за харчування учнів 1-11 класів закладів загальної середньої освіти із числа дітей киян-Захисників та Захисниць України та дітей-членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України у закладах загальної середньої освіти, заснованих на комунальній власності територіальної громади міста Києва	Надано додаткову пільгу щодо оплати за харчування учнів 1-11 класів закладів загальної середньої освіти із числа дітей киян-Захисників та Захисниць України та дітей-членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України у закладах загальної середньої освіти, заснованих на комунальній власності територіальної громади міста Києва	За інформацією Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації, учням 1-11 класів закладів загальної середньої освіти із числа дітей киян - Захисників та Захисниць України та дітей членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України забезпечено надання додаткової пільги щодо оплати за харчування у закладах дошкільної освіти, заснованих на комунальній власності територіальної громади міста Києва.

Стратегічна ціль 5.3. Створення інклюзивного освітнього середовища

5.3.1. Забезпечення доступності всієї інфраструктури освітніх середовищ (гуртожитки, центри дозвілля, бібліотеки, архіви, актові зали тощо)	5.3.1.1. Провести заходи із забезпечення доступності до приміщень бібліотек територіальної громади міста Києва	Проведено заходи із забезпечення доступності до приміщень бібліотек територіальної громади міста Києва	Територіальний центр соціального обслуговування Деснянського району міста Києва надає соціальну послугу соціальної адаптації, зокрема участь в Університеті третього віку, за адресою: вул. Вікентія Беретті, 18. Будівля за зазначеною адресою – доступна для осіб з порушенням слуху, частково доступна для осіб, які пересуваються на кріслах колісних та осіб з порушенням зору (із супроводжуючим).
5.3.3. Оновлення порядку організації інклюзивного навчання в закладах загальної середньої освіти з метою забезпечення якісної організації інклюзивного навчання, забезпечення індивідуалізації освітнього процесу для осіб з особливими освітніми потребами, зокрема шляхом забезпечення їх додатковими послугами	5.3.3.1. Розширити мережу інклюзивних груп, класів у закладах дошкільної, загальної середньої освіти територіальної громади міста Києва відповідно до потреби	Розширено мережу інклюзивних груп, класів у закладах дошкільної, загальної середньої освіти територіальної громади міста Києва відповідно до потреби	З метою реалізації державних гарантій дітям з особливими освітніми потребами на здобуття освіти на рівні, що відповідає їх здібностям і можливостям, в Деснянському районі створено мережу інклюзивних і спеціальних класів та груп, вживаються системні заходи щодо розширення цієї мережі. Так, у I кварталі 2024 року інклюзивні класи відкрито у 38-х закладах загальної середньої освіти (187 класів), в яких навчається 282 учні з особливими освітніми потребами. В закладах дошкільної освіти відкрито 23 інклюзивні групи в 15 закладах, де виховуються 48 дітей з особливими освітніми потребами. Також в 6-ти закладах загальної середньої освіти Деснянського району у 38 спеціальних класах навчаються 379 учнів. Для безперешкодного доступу громадян з обмеженими фізичними можливостями всі заклади загальної середньої освіти та 7 закладів дошкільної освіти оснащені безперешкодним доступом до першого поверху (пандуси) та у 2 закладах освіти в наявності ліфти (Міжнародний ліцей «Глобус», ЗДО № 327). У 25-ти закладах розширено дверні пройми, а в 38-ми закладах занижені пороги, підйомні платформи встановлено у 16-ти закладах загальної середньої освіти. В 24-х закладах освіти у наявності 49 спеціально обладнаних туалетних кімнат для людей з інвалідністю.

Напрямок 6. Економічна безбар'єрність			
Стратегічна ціль 6.1. Забезпечення доступу до підприємницької діяльності та самозайнятості			
6.1.1. Підвищення рівня підприємницької культури ведення господарської діяльності, зокрема серед таких груп населення, як молодь, жінки, особи похилого віку, особи з інвалідністю, шляхом проведення інформаційних кампаній, напрацювання навчальних матеріалів та їх поширення у доступних форматах	6.1.1.2. Створити електронний каталог "Соціально відповідальний бізнес міста Києва" та розмістити його на Єдиному веб порталі територіальної громади міста Києва	Створено електронний каталог "Соціально відповідальний бізнес міста Києва" та розміщено його на Єдиному веб порталі територіальної громади міста Києва	Деснянська районна в місті Києві державна адміністрація готова сприяти створенню електронного каталогу «Соціально відповідальний бізнес міста Києва». Відповідна інформація розміщуватиметься на сайті Деснянської райдержадміністрації.
	6.1.1.5. Прийняти участь та провести міські форуми щодо взаємодії бізнесу і влади	Прийнято участь та проведено міські форуми щодо взаємодії бізнесу і влади	Деснянська районна в місті Києві державна адміністрація взаємодіє з підприємцями щодо організації «пунктів незламності» на підприємствах району, та спільно за участі бізнесу у волонтерських заходах допомоги військовослужбовцям на сході України. За інформацією Управління благоустрою та підприємництва Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації, протягом звітного періоду, відповідні заходи не проводились у зв'язку з відсутністю ініціативи підприємців та введенням військового стану в Україні.
	6.1.1.6. Створити та популяризувати електронний каталог "Успішні практики підприємництва" (у тому числі успішний стартап, успішний молодіжний бізнес, успішний експортний проєкт тощо), що сприятиме формуванню у	Створено та популяризовано електронний каталог "Успішні практики підприємництва" (у тому числі успішний стартап, успішний молодіжний бізнес, успішний експортний проєкт тощо), що сприяє формуванню у населення "економічного" мислення та спонукає його до підприємницької діяльності	Деснянська районна в місті Києві державна адміністрація, за участю відповідальних осіб, сприятиме створенню та популяризації електронного каталогу «Успішні практики підприємництва». Відповідна інформація розміщуватиметься на сайті Деснянської райдержадміністрації

	населення "економічного" мислення та спонукання його до підприємницької діяльності		
6.1.3. Створення програм супроводу для започаткування власної справи вразливими на ринку праці групами населення, зокрема через мережу державних бізнес-інкубаторів, бізнес-акселераторів та центрів зайнятості	6.1.3.1. Збільшити кількості об'єктів інноваційної інфраструктури (бізнес-інкубаторів, технопарків тощо) в місті Києві	Збільшення кількості об'єктів інноваційної інфраструктури (бізнес-інкубаторів, технопарків тощо) в місті Києві	Згідно з інформацією Управління благоустрою та підприємництва Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації в районі діють об'єкти інфраструктури підтримки підприємництва: - 3 бізнес-центри; - 3 технологічні парки; - 35 інвестиційних фондів і компаній; - 6 лізингових компаній; - 5 бірж; - 10 кредитних спілок; - 26 страхових організацій; - 26 інформаційно-консультативних установ.
6.1.4. Створення платформи для консультацій щодо підприємницької діяльності та професійного розвитку, а також надання послуг на добровільній та безоплатній основі	6.1.4.1. Забезпечити розширення напрямків діяльності КП "Київський міський бізнес-центр", як платформи для консультацій щодо підприємницької діяльності та професійного розвитку	Забезпечено розширення напрямків діяльності КП "Київський міський бізнес-центр", як платформи для консультацій щодо підприємницької діяльності та професійного розвитку	Значна увага в районі приділяється інформаційно-консультативному забезпеченню підприємців. Для створення більш сприятливих умов розвитку підприємництва при Деснянській районній в місті Києві державній адміністрації працює Управління (Центр) надання адміністративних послуг Деснянського району м. Києва. Основні звернення від суб'єктів підприємницької діяльності (фізичних осіб-підприємців та юридичних осіб) складають питання: що необхідно для започаткування або припинення підприємницької діяльності, реєстрація фізичних осіб-підприємців або юридичних осіб; питання по дерегуляції підприємницької діяльності органів державної влади; проведення ярмарково-виставкових заходів на території району. Зазначена інформація розміщена на сайті Деснянської райдержадміністрації

Стратегічна ціль 6.3. Забезпечення доступності процесу працевлаштування та на робочому місці

6.3.1. Забезпечення доступності оголошення про будь-яку вакансію для сприйняття інформації всіма громадянами, включаючи осіб з інвалідністю з порушеннями зору, слуху та осіб з порушенням інтелектуального розвитку	6.3.1.1. Розміщувати всі оголошення про вакансії у формі доступній для сприйняття інформації всіма громадянами, включаючи осіб з інвалідністю з порушеннями зору, слуху та осіб з порушенням інтелектуального розвитку	Розміщення всіх оголошень про вакансії у формі доступній для сприйняття інформації всіма громадянами, включаючи осіб з інвалідністю з порушеннями зору, слуху та осіб з порушенням інтелектуального розвитку	На офіційному Інтернет-порталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації розміщена інформація Державного центру зайнятості з можливістю для осіб з інвалідністю з порушеннями зору мати доступ до оголошень про будь-яку вакансію на території країни, а також отримання кваліфікованої допомоги/відповіді на поширені питання.
--	--	--	--

Стратегічна ціль 6.4. Підвищення рівня зайнятості вразливих на ринку праці категорій населення

6.4.3. Вжиття заходів до фінансового забезпечення оплати праці осіб з інвалідністю	6.4.3.1. Забезпечити фінансування організації громадських робіт, до яких залучаються зареєстровані безробітні та/або працівники, які втратили частину заробітної плати	Забезпечено фінансування організації громадських робіт, до яких залучаються зареєстровані безробітні та/або працівники, які втратили частину заробітної плати	Звіт із зазначеного питання, районним центром зайнятості, подається до Київського міського центру зайнятості.
--	--	---	---